



Ojciec Święty zgodnie z planem nie wyszedł z papamobilu, ale niespodziewanie przemówił do zgromadzonych

KRZYSZTOF KAROLCZYK

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO dla kampusu UJ i nowej biblioteki PAT

Nie przestał być studentem

Wracając z łagiewnickiego sanktuarium, Jan Paweł II pobłogosławił w sobotę powstający w Pychowicach kampus uniwersytecki oraz bibliotekę Papieskiej Akademii Teologicznej

**MAGDALENA KURSA
MAGDALENA KULA**

Budynki znajdują się w pobliżu kamieniołomu na Zakrzówku, w którym Karol Wojtyła pracował podczas okupacji. Na przybycie Ojca Świętego czekało w ostrym słońcu prawie dwa tysiące osób: rektorzy PAT, UJ i KUL, przedstawiciele wszystkich polskich uczelni, profesorowie i studenci. – Vivat academia, vivat profesoress! – dziękował im za gorące przyjęcie.

Rektor UJ prof. Franciszek Ziejka czekał na Papieża pod biblioteką PAT od

g. 11. – Ta wizyta ma dla nas ogromne znaczenie – powiedział „Gazecie”.

Kwadrans po g. 13 Papież dotarł do pychowickiego kampusu. Choć uśmiechnięty, wydawał się nieco zmęczony. – Twoja wizyta włącza kampus w krwiociąg starego Krakowa – mówił w imieniu środowisk akademickich prof. Ziejka.

Rektor PAT bp Tadeusz Pieronek podkreślił, że przybycie Jana Pawła II na budowę prosto z sanktuarium Bożego Miłosierdzia ma szczególne znaczenie dla teologów i myślicieli katolickich. Poprosił Ojca Świętego o błogosławieństwo dla budowy. W odpowiedzi Jan Paweł II uczynił znak krzyża.

Wspólnie odśpiewaną „Bogurodzicą” gościa powitały chóry PAT i UJ. – Od czerwca przygotowaliśmy się do tego występu – zwierzyła się Anna Gertner, studentka-chórzystka.

Pieśń zagłuszyły okrzyki: „Studenci z Tobą!”. Papież nie zapomniał o nich w powitaniu. – Nigdy nie przestał być studentem, czuje klimat, czuje młodych

ludzi. Wielka radość, wielkie emocje – mówił „Gazecie” tuż po spotkaniu Sławomir Wróbel, student historii UJ.

Ojciec Święty zgodnie z planem nie wyszedł z papamobilu, ale niespodziewanie przemówił do zgromadzonych: – Bardzo dziękuję za ten przystanek z Łagiewnik na Franciszkańską. – Codziennie modłę się za wasze uczelnie, za UJ, za KUL, a jeszcze także i za Angelicum w Rzymie. Te życzenia skierowuję do wszystkich uczelni w całej Polsce. Jeszcze raz szczęść Boże!

Prof. Ziejka подарował Ojcu Świętemu Złotą Księgę UJ, przygotowaną z okazji

600-lecia odnowienia Akademii Krakowskiej. Darem od PAT była publikacja „Wyższe szkolnictwo kościelne w Polsce. Wizja kardynała Karola Wojtyły i jej realizacja”. KUL wręczył Papieżowi odlanę w metalu popiersie założyciela i pierwszego rektora uczelni ks. prof. Idziego Radziszewskiego oraz sygnałny egzemplarz IX tomu powstającej na uniwersytecie „Encyklopedii katolickiej”.

Uśmiech na twarzy Jana Pawła II wywołał indeks z numerem 1, wręczony mu w imieniu krakowskich studentów. – Jest tutaj zaświadczenie, że jego posiadacz nie musi chodzić na zajęcia ani ich zaliczać – zartował prof. Franciszek Ziejka.

Wyjątkowy prezent mieli dla Ojca Świętego chórzyści. Na pożegnanie zaśpiewali pieśń skomponowaną przez Juliusza Łuciuka do słów wypowiedzianych przez Jana Pawła II podczas pielgrzymki w 1999 roku: „O ziemię polska, ziemię trudna i doświadczona, ziemię piękna, ziemię moja, bądź pozdrowiona”.

Budowa kampusu UJ ma zostać ukończona do 2010 roku. Pozwoli zwiększyć liczbę studentów o 15 tysięcy. Znajdą tam siedzibę wydziałów przyrodnicze, matematyki, fizyki i chemii, a także zarządzania i stosunków międzynarodowych oraz powstaną m.in. obiekty sportowe.

**"Gazeta Wyborcza Kraków" 2002 s. 6
(dodatek do "Gazety Wyborczej" nr 192)
[19 sierpień]**